78/28987/19 от 03.09.2019

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об удовлетворении ходатайства о предоставлении рассрочки по
уплате

административного штрафа по делу №078/04/14.33-317/2019

«3» сентября 2019 года Санкт-Петербург

Я, временно исполняющий обязанности заместителя руководителя
Управления Федеральной антимонопольной службы по Санкт-
Петербургу (далее – управление) <…>, находясь в помещении
управления по адресу: Санкт-Петербург, 4-я линия В.О., д. 13, лит. А,
каб. 402, рассмотрела ходатайство ООО«Синэстетика» (вх.№№
25938/19, 25900-ЭП/19 от 28.08.2019) и

УСТАНОВИЛА:

27 мая 2019 года управление назначило ООО «Синэстетика»
административное наказание в виде административного штрафа в
размере 100 000 рублей 00 копеек за совершение
административного правонарушения, ответственность за которое
предус-мотрена частью 2 статьи 14.33 Кодекса Российской
Федерации об административ-ных правонарушениях. Постановление
вступило в силу 5 июля 2019 года.

28 августа ООО«Синэстетика» заявило ходатайство (вх.№№ 25938/19,
25900-ЭП/19 от 28.08.2019) о рассрочке исполнения указанного
постановления по мотивам, изложенным к ходатайстве. К
ходатайству ООО«Синэстетика» приложило подтверж-дающие
документы.

В соответствии с частью 2 статьи 31.5 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях с учетом
материального положения лица, привлеченного к административной
ответственности, уплата административного штрафа может быть
рассрочена судьей, органом, должностным лицом, вынесшими
постановление, на срок до трех месяцев.

На основании изложенного, руководствуясь частью 2 статьи 14.33,
статьями 24.4, 29.12, 31.5, 31.8 и 32.2 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. удовлетворить ходатайство ООО«Синэстетика» (вх.№№ 25938/19,
25900-ЭП/19 от 28.08.2019),

2. предоставить ООО«Синэстетика» рассрочку по уплате
административного штрафа по делу №078/04/14.33-317/2019,

3. рассрочить исполнение постановления о наложении
административного штрафа по делу №078/04/14.33-317/2019  на срок
до 2 декабря 2019 года,

4. оплата административного штрафа в полном объеме в размере
100 000 рублей 00 копеек должна быть произведена  до 2 декабря
2019 года.

Временно исполняющий обязанности
заместителя руководителя управления

<…>